

1.	Field of study	Administration
2.	Academic year of entry	2017/2018 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	second-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	full-time

Module: International criminal law

Module code: miedz_a2_13

1. Number of the ECTS credits: 2

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
miedz_a2_13_1	Zna źródła i rozwój międzynarodowego prawa karnego	K_W02	4
miedz_a2_13_2	Zna podstawowe pojęcia i zasady międzynarodowej odpowiedzialności karnej jednostek	K_W08	3
miedz_a2_13_3	Zna zakres kompetencji oraz rozumie zasady procedury postępowania przed międzynarodowymi trybunałami karnymi	K_W06	5
miedz_a2_13_4	Potrafi odnaleźć odnoszące się do stanu faktycznego rozstrzygnięcia jednostkowe, tj. orzeczenia sądów, oraz dokonać ich oceny	K_U05	4
miedz_a2_13_5	Posiada umiejętność oceny otrzymywanych informacji dotyczących funkcjonowania międzynarodowych trybunałów karnych, a także umiejętność wyciągania wniosków	K_U03	3
miedz_a2_13_6	Pracując w zespole w oparciu o literaturę i akty prawne, będące podstawami prawnymi działania trybunałów, wykazuje się umiejętnością rozwiązywania aktualnych problemów prawnych, także z zakresu ścigania sprawców najpoważniejszych zbrodni prawa międzynarodowego	K_U04	3
miedz_a2_13_7	Jest otwarty na nowe poglądy i chętny do poszerzania wiedzy w zakresie międzynarodowego sądownictwa karnego	K_K08	3
miedz_a2_13_8	Posiada umiejętność dokonania analizy sytuacji społecznych. Potrafi określić i ocenić wzajemne relacje pomiędzy krajowym i międzynarodowym sądownictwem karnym.	K_K02	4
miedz_a2_13_9	Umie wypowiadać się na poruszane problemy z zakresu międzynarodowego prawa karnego.	K_K01	4

3. Module description	
Description	Celem modułu jest zapoznanie studenta z rozwojem międzynarodowego prawa karnego oraz i funkcjonowaniem międzynarodowych trybunałów karnych. Student powinien być zorientowany w bieżących pracach trybunałów. Powinien umieć dotrzeć do aktów prawnych i dokonywać analizy spraw. Przedmiot jest dostosowany do potrzeb studenta administracji II stopnia. W toku zajęć dyskutowane są zagadnienia:

	<ol style="list-style-type: none"> 1. Międzynarodowe prawo karne – pojęcie i źródła 2. Zbrodnie międzynarodowe <ul style="list-style-type: none"> - Ludobójstwo - Zbrodnie przeciwko ludzkości - Zbrodnie wojenne - Zbrodnie agresji - Zbrodnie terroryzmu 3. Zasady indywidualnej odpowiedzialności karnej 4. Jurysdykcja uniwersalna i zasada komplementarności 5. Geneza i typy międzynarodowych trybunałów karnych 6. Podstawowe zasady postępowania przed międzynarodowymi trybunałami karnymi 7. Międzynarodowy Trybunał Wojskowy w Norymberdze i dla Dalekiego Wschodu – powstanie, działalność i dorobek 8. Międzynarodowe trybunały karne ad hoc 9. Geneza Stałego Międzynarodowego Trybunału Karnego 10. Kompetencje MTK 11. Sprawy przed MTK 12. Umiejscowione trybunały karne <ul style="list-style-type: none"> - Specjalne Panele Sądzące Zbrodnie w Timorze Wschodnim - Specjalny Trybunał dla Sierra Leone - Nadzwyczajne Izby Sądów w Kambodży - Specjalny Trybunał dla Libanu
Prerequisites	Realizacja efektów kształcenia modułu wstęp do prawoznawstwa, podstawy prawa karnego, podstawy procedury karnej, prawo międzynarodowe publiczne

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
miedz_a2_12_w_1	Zaliczenie	Student przygotowuje prezentację na zadany temat, dotyczący problematyki omawianej w ramach modułu.	miedz_a2_13_1, miedz_a2_13_2, miedz_a2_13_3, miedz_a2_13_4, miedz_a2_13_5, miedz_a2_13_6, miedz_a2_13_7, miedz_a2_13_8, miedz_a2_13_9

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
miedz_a2_12_fs_1	discussion classes	Zajęcia wprowadzające w formie prezentacji, wyjaśniające najważniejsze zagadnienia dotyczące międzynarodowego prawa karnego z zastosowaniem technik multimedialnych. Przedstawianie prezentacji przez studentów na zadane tematy	20	Samodzielne studiowanie zalecanej literatury przedmiotu, zapoznawanie się ze wskazanym orzecznictwem międzynarodowych trybunałów karnych. Przygotowanie prezentacji.	80	miedz_a2_12_w_1